Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ладушки»

ПРИКАЗ

  от  01.12.2020 г.                                                                                                № 48
Об итогах смотра - конкурса  чтецов «Дарю тебе нежность»,

посвященного Дню матери
          В соответствии с приказом от 16.11.2020 года № 45 «О проведении  дистанционного смотра-конкурса чтецов  «Дарю тебе нежность», посвященного Дню матери, в МБДОУ детский сад «Ладушки» с целью речевого развития детей и формирования интереса к художественному слову, с целью развития умения чувствовать красоту и выразительность поэтичного слова, значимости материнства, укрепления социальных связей между ДОУ и родителями воспитанников с 25 по 27 ноября 2020 года в МБДОУ детский сад «Ладушки» был проведён дистанционный смотр-конкурс чтецов «Дарю тебе нежность», посвященный Дню матери.  В  конкурсе приняли участие 30 детей от 3 до 7 лет, в том числе воспитанники филиалов.
  Большинство детей очень старались прочитать свое стихотворение выразительно и ярко, как настоящие артисты, хорошо знали слова. Все стихи были посвящены маме. Жюри конкурса в составе: Панкова О.В., заведующий; Мухина Р.М., старший воспитатель; Башегурова Н.С., учитель-логопед, оценивало чтецов по следующим критериям по пятибалльной системе:

Для младших групп:

- Тематика конкурса

- Четкое выразительное произношение литературного текста

- Интонационная выразительность речи

Для старших групп:

- Тематика конкурса;

- Интонационная выразительность речи (динамика, выражаемая в ударениях; мелодика, выражаемая в движении голоса по звукам разной высоты; темп и ритм, выражаемые в длительности звучания и остановках, паузах; эмоциональная окраска речи, определяющая характер);

- Правильное литературное произношение текста;

- Использование выразительных средств театра (мимики, жестов).

Отдельно оценивалось качество видео, за которое начислялись дополнительные баллы. По требованиям конкурса видеозапись должна обязательно содержать представление автора и название исполняемого произведения или текстовой титр в начале видео или комментарий к видео. К сожалению, не все видеозаписи участников соответствовали данному требованию.
   Итоги конкурса подводились в двух возрастных категориях: 3-4 года; 5-7 лет.
    На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты смотра-конкурса  чтецов «Дарю тебе нежность», посвященного Дню матери  (приложение 1).

2. Утвердить списки победителей и призёров смотра - конкурса  чтецов «Дарю тебе нежность», посвященном Дню матери (приложение 2).

3. Наградить  победителей и призёров конкурса  дипломами.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ
детский сад «Ладушки»   _________________ О.В.Панкова
Приложение 1
к приказу от 01.12.2020 № 48
Результаты смотра-конкурса чтецов
 «Дарю тебе нежность», посвященного Дню матери
	п/п
	Фамилия, имя ребёнка
	Баллы

	Возрастная категория 3-4 года

	1.
	Бубенщиков Матвей
	49

	2.
	Кириченко Милана
	36

	3.
	Мартынов Дмитрий
	38

	4.
	Мешалкин Андрей
	32

	5.
	Пирогова Кира
	65

	6.
	Пузенко Даша
	52

	7.
	Рыбникова Ксения
	40

	8.
	Силкин Евгений
	44

	9.
	Скворцова Устинья
	44

	10.
	Тур Евгений
	37

	11.
	Успенская Мария
	25

	12.
	Шапорева Марина
	49

	13.
	Щербак Никита
	45

	Возрастная категория 5-7 лет

	14.
	Акинжанова Индира
	39

	15.
	Белослюдова Марина
	58

	16.
	Веляев Иван
	75

	17.
	Гриценко Максим
	33

	18.
	Зайцева Маргарита
	50

	19.
	Кириленко Иван
	16

	20.
	Кириленко Степан
	33

	21.
	Колесников Кирилл
	53

	22.
	Кундик Артем
	75

	23.
	Луценко Елена
	57

	24.
	Лыскова Ксения
	55

	25.
	Новикова Анфиса
	33

	26.
	Ольшанских Андрей
	15

	27.
	Полевик Егор
	27

	28.
	Самаст Денис
	46

	29.
	Сивков Лев
	55

	30.
	Туаев Руслан
	65

Приложение 2

к приказу от 01.12.2020 № 48
Список  победителей и призёров
смотра-конкурса чтецов «Дарю тебе нежность», посвященного Дню матери
	№ п/п
	Ф.И. ребёнка
	Баллы
	Место
	ФИО воспитателя

	Возрастная категория 3-4 года

	  1.
	Пирогова Кира
	65
	1
	Ляпунова Н.М.

	2.
	Пузенко Дарья
	52
	2
	Чудайкина И.В.

	3.
	Бубенщиков Матвей
	49
	3
	Живоглазова М.В.

	4.
	Шапорева Марина
	49
	3
	Живоглазова М.В.

	Возрастная категория 5-7 лет

	1.
	Кундик Артём
	75
	1
	Дубинина Л.А.

	2.
	Веляев Иван
	75
	1
	Силкина Т.С.

	2.
	Туаев Руслан
	65
	2
	Анпилогова И.В.

	3.
	Белослюдова Марина
	58
	3
	Дубинина Л.А.